
 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  1/2 

 

 

Témata profilové části maturitní zkoušky  

 

Školní rok: 2024/2025  

Období: jarní a podzimní zkušební období 

Kód oboru vzdělávání, obor vzdělávání: 16 – 01 – M/ 01, Ekologie a životní prostředí 

Třída: SE4 

Název zkoušky: ústní zkouška z anglického jazyka 

Forma zkoušky: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

 

(1) Pro ústní zkoušku z cizího jazyka ředitel školy v souladu s rámcovým a školním 

vzdělávacím programem stanoví 20 až 30 témat. Témata jsou platná i pro opravnou zkoušku 

a náhradní zkoušku. 

(2) Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím 

pracovního listu obsahujícího 1 nebo více zadání ke konkrétnímu tématu. U oborů vzdělání 

s kódovým označením kategorie dosaženého vzdělání M a L je součástí pracovního listu i 

zadání ověřující znalost terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání.  

(3) Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje 1 téma. 

Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni 

nelze losovat dvakrát stejné téma.  

(4) Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají podle 

závažnosti svého znevýhodnění právo na úpravu prostředí, navýšení časového limitu, obsahové 

a formální úpravy, zadání zkoušek společné a profilové části maturitní zkoušky, odlišnosti 

v hodnocení, použití kompenzačních pomůcek, tlumočení a technickou nebo speciálně 

pedagogickou asistenci a přepis řešení zkoušek do záznamových archů 

 

 

1. Personal identification and characteristics  

2. Family and family activities – interpersonal relationships 

3. Housing and living – the place where I live, Frýdlant, Liberec region  

4. Housing and living – housing, household, household chores 

5. Everyday life – eco-friendly way of living 

6. Education – my school  

7. Free time and entertainment – sport 

8. Free time and entertainment – culture, arts  

9. Free time and entertainment – hobbies, interests, social events 

10. Travelling – holidays, trips – The UK 

11. Travelling and transport – means of transport 

12. Health and body care – body parts – illnesses and diseases 

13. Food and healthy diet – sustainable food  

14. Food and drink – Czech and British/American cuisine and gastronomy  

15. Shopping and lifestyle – responsible consumption 

16. Job and occupation – my practical training 



 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  2/2 

 

17. Services and lifestyle 

18. Means of communication 

19. Society and mass media 

20. Society – customs and traditions in The Czech Republic and English speaking 

countries 

21. Society – life in today’s society  

22. Geography and nature – The Czech republic - national parks and protected areas  

23. Geography and nature – weather, environment 

24. Modern technologies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Témata profilové části MZ vyhotovil(a, i, y): Mgr. Kristýna Housová 

Témata schválena metodickou komisí dne 26. 8. 2024 

Podpis předsedy/předsedkyně metodické komise: .………………………………………..…… 

Témata schválena ŘŠ dne …………………………. 

Podpis ŘŠ: …………………...…………………………………………………………………. 


